Ni obstan los consejos 433 y 434 de Bertazol. Secundum Baiardum ad Clarum [...] «ubi ait, sed de dictis consiliis iudicio meo non est multum considendum ex quibus omnibus constat, quod maritus non poteste interficere uxorem, nisi reperiatur in adulterio & non ex intervalo & omnes DD qui locuntur in hoc caso intelligendi sunt de muliere reperta in adulterio & non ex intervalo ut docet Anton. Gómez».

O hablan del padre y no del marido, porque el padre tiene gran potestad y coerción en la hija y el padre por esso, aunque la causa y ofensa sea pasada, puede castigar la hija, y le es lícito el matarla; y, aunque exceda en el modo «nec tenetur, nec punitur poena ordinaria, sed mitiori, ita intelligentus» [...]. La segunda razón por la qual Pedro Batista debe ser condenado a pena ordinaria, ni se le escusará aún quando estuviera muy probado el adulterio, es aver muerto a Catalina Espinosa, preñada de seys meses, quando iam foetus erat animatus & habebat animam insusam, secundam doctrina text. [...] Que estuviessse preñada al tiempo quando la mató de seys meses, está articulado en el art. 11 y lo depositan los test. 1, 2, 8 y 10 y que murió la criatura sin agua de bautismo, lo dizen en el 12 los testigos 1, 2 y 10 y el reo, interrogado en el 22, responde sabía estaba preñada de quatro o cinco meses.

Que deste tiempo tenga ya alma insusa el foetus es claro, pues según opinión del text. [...] en el varón se infunde el alma a quarenta días y en la mujer ochenta días & Farin. [...] «quod anima infunditur & foetus dicitur animatus post quadraginta dies», secundum doctrina glo. [...] «quamvis in foemina DD. no fixerunt pedes», ut ait Farin. [...] & «qui magis dixit fuit post 90 dies» pero quando lo entendiéramos a este tiempo en nuestro caso, assi por la confesión del reo, como por la deposición de los testigos, ya estaba infundida el ánima, pues de quatro meses como confessa y de seys meses como está probado, ya excede los noventa días & «non solum erat animatus, sed etiam formatus, ut expressa dicti idem tex.» [...]. Esto parece está fundado en un argumento fuerte, si una mujer está condenada a muerte por delicto y está preñada, se difiere la execución hasta que ha parido ut est tex. [...] & non solum procedit hoc in poena ultimi supplicii, sed in alia quacumque poena corporali & «sic referit Clarus in d. loco, quod quedam mulier fuit condemnata ad fustigandum & cum reperta esset gravid, fuit iusu Senatus in pace dimissa». Del mismo modo, el marido, estando preñada, debet expectare partum. Y quien en proprios términos disputó y difinió esto, fuit Molin. [...] y por ser palabras tan a propósito del caso, aunque sea cansar a V. S. las pondré aquí, sic ait, «Dubium est, utrum marito impune licet interficere uxorem in adulterio deprehensam, etiam si illa pregnans sit maritusque, id oprime noverit Anton. Gomez l. 80 Tauri [...] affirmanter respondet ducuntur, quoniam impetus & calor cum excusat & quoniam quodadmodo provocatus videtur in facere insuam defensionem. Ego autem non dubito eam sententiam falsam esse, talemq; maritum puniendum esse poena ordinaria homicidio, aut etiam parricidii, si sciebat uxorem ita esse pragnantem, ut foetus esset iam anima rationali animatus. Est vero is maritus tunc poena ordinaria puniendus non quidem, quia interficit mulierem adulteram, sed quia simul iniuste ut illam interficiat, una cum illa interficiat innocentem, quem illa in utero gerit eumque privat sempiterna beatitudine, ad quam fuit conditus, atque si esa mulier ez tali marito fuit pregnans parricidium committit interficiendo suum proprium filium innocentem, ut matris puniat adulterium, sicut autem si is idem maritus ut uxorem interficeret adulteram simul sciens & prudens interficeret adultum alium innocentem qui ante adulteram esset & quo se adultera protegeret puniendus esset poena homicidio propter interfectionem talis adulti innocentis, quem iura eum occ [...] alioquim ad altera evasur a esset manus eius, ita puniendus erit ob interfectionem talis infantis innocentis una cum matre, quoniam iura ei non permittunt interficere infantem innocentem, ut interficiat matrem, neque id impune efficere permittere illi potuerunt. Unde sicut potestatis ipsa publica interficere ni possunt adulteram pragnantem aut qua quodcumque alium delictum commissit, ne ita illam puniendo innocentem interficiat, quod eum iure naturali pugnans, sed partum illius tenentur expectare antequam morte illam puniant, sin ceque marito ad id impune licite possunt permittere, neque sunt censenda id illi permittere quare continere se, tunc omnino debet maritus nihil impediendo suo dolore, ac máxima indignatione ex tanta iniuria & ignominia sibi illata ne innocentem simul interficiat,